
Voucher agli studenti per la frequenza di percorsi
full immersion in lingua inglese e tedesca in paesi
dell'Unione Europea - anno 2016

Revoca parziale o totale di alcuni voucher assegnati agli studenti -
modifica della det. n. 123 del 07/07/2017

Determinazione n. 142 del 03/08/2017

Modifica della determinazione n. 123 del 7 luglio 2017 avente ad oggetto "Revoca parziale o totale di
alcuni voucher assegnati con determinazione n. 94 di data 20 maggio 2016 e s.m. relativa all''"
Approvazione delle graduatorie delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher
individuali agli studenti per la frequenza di corsi full immersion di lingua inglese e tedesca in paesi
dell''Unione Europea - annualità 2016 di cui all''Avviso approvato con la deliberazione n. 498 di data
08 aprile 2016. Codice CUP C69D16000540001".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 142 DI DATA 03 Agosto 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 123 del 7 luglio 2017 avente ad oggetto "Revoca parziale o totale di alcuni
voucher assegnati con determinazione n. 94 di data 20 maggio 2016 e s.m. relativa all'"
Approvazione delle graduatorie delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher individuali agli
studenti per la frequenza di corsi full immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione Europea -
annualità 2016 di cui all'Avviso approvato con la deliberazione n. 498 di data 08 aprile 2016. Codice CUP
C69D16000540001".
RIFERIMENTO : 2017-S116-00226
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la determinazione della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 94 di data 20 maggio 2016 e s.m. di approvazione delle graduatorie delle domande
ammesse e relativa assegnazione dei voucher individuali agli studenti per la frequenza di corsi full immersion
di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione Europea - annualità 2016
Codice CUP C69D16000540001;
Vista la propria determinazione n. 123 di data 7 luglio 2017 avente ad oggetto "Revoca parziale o totale di
alcuni voucher assegnati con determinazione n. 94 di data 20 maggio 2016 e s.m. relativa all' "Approvazione
delle graduatorie delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher individuali agli studenti per la
frequenza di corsi full immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione Europea - annualità 2016 di
cui all'Avviso approvato con la deliberazione n. 498 di data 08 aprile 2016. Codice CUP
C69D16000540001";
Considerato che per puro errore materiale si rendono necessarie le seguenti modifiche alla citata
determinazione n. 123 di data 07 luglio 2017:
- sostituire il ventunesimo alinea delle premesse con il seguente: "Considerato che alcuni studenti non hanno



sostenuto il test di verifica in uscita della conoscenza linguistica o non hanno ottenuto un punteggio
equivalente o superiore a quello conseguito nel test in ingresso o non hanno ritirato il registro individuale
delle presenze";
- sostituire il ventitreesimo alinea delle premesse con il seguente: "Considerato che lo studente Boscolo
Alberto (C.F. BSCLRT98L10L378K) ha svolto il percorso linguistico in un paese diverso (Gran Bretagna) da
quello indicato in sede di domanda di iscrizione (Irlanda) senza aver preventivamente richiesto ed ottenuto
l'autorizzazione dell'Amministrazione come prescritto dal punto 8 dell'Avviso di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 498 di data 08 aprile 2016 e s.m.";
- sostituire il ventiseiesimo alinea delle premesse con il seguente: "Considerato che in base al nuovo
indicatore ICEF (valore ICEF 0,406589200) di cui alla nota citata all'alinea precedente, l'importo del voucher
assegnato allo studente Bronzetti Mattia (C.F. BNRMTT00B24L378I) viene ridotto da euro 1.000,00 a euro
900,00, comportando una minore spesa per l'Amministrazione e risulta così
ripartito:
Cognome e Nome Importo Voucher aggiornato Quota FSE (50%) Quota STATO
(35%)
Quota PAT
(15%)
Bronzetti Mattia Euro 900,00 Euro 450,00 Euro 315,00 Euro 135,00
- sostituire il punto 4 secondo trattino del determinato con il seguente: "- l'importo di euro 935,00
(quota UE+STATO) impegnato sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017, torna disponibile
sulle risorse programmate di cui al primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue"
approvato con la deliberazione n. 2055 del 29 novembre 2014 (prenotazione fondi n. 2008851);"
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
RIFERIMENTO : 2017-S116-00226
Pag 2 di 4 
1. di sostituire, come specificato in premessa, il ventunesimo alinea delle premesse della determinazione della
Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università
e Ricerca n. 123 di data 7 luglio 2017 con il seguente paragrafo "Considerato che alcuni studenti non hanno
sostenuto il test di verifica in uscita della conoscenza linguistica o non hanno ottenuto un punteggio
equivalente o superiore a quello conseguito nel test in ingresso o non hanno ritirato il registro individuale
delle presenze";
2. di sostituire il ventitreesimo alinea delle premesse della propria determinazione n. 123 di data 7
luglio 2017 con il seguente paragrafo: "Considerato che lo studente Boscolo Alberto (C.F.
BSCLRT98L10L378K) ha svolto il percorso linguistico in un paese diverso (Gran Bretagna) da quello
indicato in sede di domanda di iscrizione (Irlanda) senza aver preventivamente richiesto ed ottenuto
l'autorizzazione dell'Amministrazione come prescritto dal punto 8 dell'Avviso di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 498 di data 08 aprile 2016 e s.m.";
3. di sostituire il ventiseiesimo alinea delle premesse della propria determinazione n. 123 di data 7
luglio 2017 con il seguente paragrafo: "Considerato che in base al nuovo indicatore ICEF (valore ICEF
0,406589200) di cui alla nota citata all'alinea precedente, l'importo del voucher assegnato allo studente
Bronzetti Mattia (C.F. BNRMTT00B24L378I) viene ridotto da euro 1.000,00 a euro 900,00, comportando
una minore spesa per l'Amministrazione e risulta così ripartito:
4. di sostituire il punto 4 secondo trattino del determinato della propria determinazione n. 123 di data 7 luglio
2017 con il seguente: "- l'importo di euro 935,00 (quota UE+STATO) impegnato sul capitolo 252700-004
dell'esercizio finanziario 2017, torna disponibile sulle risorse programmate di cui al primo stralcio del "Piano
Trentino Trilingue" approvato con la deliberazione n. 2055 del 29
novembre 2014 (prenotazione fondi n. 2008851);"
5. di dare atto altresì che, per quanto non diversamente disposto, si conferma quanto previsto dalla propria
precedente determinazione n. 123 di data 7 luglio 2017.
Cognome e Nome Importo Voucher aggiornato Quota FSE (50%) Quota STATO
(35%)
Quota PAT



(15%)
Bronzetti Mattia Euro 900,00 Euro 450,00 Euro 315,00 Euro 135,00
RIFERIMENTO : 2017-S116-00226
Pag 3 di 4 SAG 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00226
Pag 4 di 4


